Текущая редакция на 19 декабря 2023 года

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2018 года № 170

Об установлении порядка финансирования выполнения работ
по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования,

находящихся в государственной и муниципальной собственности

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V
«О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 29 сентября 2005 года № 630-З-III «О Дорожном фонде Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 05-40,1) в действующей редакции, с целью
финансового обеспечения выполнения работ по зимнему содержанию
автомобильных дорог общего пользования, находящихся в государственной
и муниципальной собственности, Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что в случаях, когда бюджеты различных уровней
до начала календарного года не утверждены, на финансирование выполнения
работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования
заключаются договоры на сумму не более 1/12 (одной двенадцатой) в расчете
на один зимний месяц от сумм фактических расходов на содержание дорог
предыдущего финансового года, без утвержденных в установленном порядке
программ развития дорожной отрасли.

2. В договорах на выполнение работ по зимнему содержанию
автомобильных дорог общего пользования допускается предусматривать
предоплату в размере не более 25 процентов от суммы договора.

3. Финансирование работ по зимнему содержанию автомобильных дорог
общего пользования осуществляется после приемки выполненных работ
на основании актов сверки.

4. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить
на исполнительные органы государственной власти − главных распорядителей
средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики ‒ министра финансов Приднестровской Молдавской
Республики.

- 2 -

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ